
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   

Số:     /QĐ-UBND  Trà Sơn, ngày 20  tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập tổ kiểm tra tình hình sử dụng bồn nước đối với các hộ 

nghèo được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán năm 2022 

và năm 2023 của Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025  

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

 Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 

của chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính Quy 

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Nghị Quyết số 05/HĐND ngày 06/6/2023 của Hội đồng nhân dân xã 

Trà Sơn về việc thống nhất Kế hoạch thực hiện nguồn vốn sự nghiệp chương trình 

mục tiêu quốc gia có sự tham gia của cộng đồng năm 2022 và năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023 của UBND xã 

Trà Sơn về việc chuyển nguồn ngân sách và số dư dự toán năm 2022 sang năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 5137/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt phương thức và dự toán hỗ trợ nước sinh 

hoạt phân tán năm 2022 và năm 2023 của Dự án 1 - Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 6231a/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh phụ lục ban hành kèm theo Quyết định 

5137/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng; 

Xét đề nghị của Văn phòng-thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

Điều 1: Thành lập các tổ kiểm tra tình hình sử dụng bồn nước đối với các hộ 

nghèo được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán năm 2022 và năm 

2023 của Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, gồm các ông bà có tên 

sau: 

* Tổ 1: kiểm tra Thôn Tây 

1. Ông: Đinh Long Ninh  - Phó chủ tịch UBND xã- Tổ trưởng 

2. Bà Hồ Thị Cẩm Nghiệp - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã-thành viên 

3. Ông Hồ Văn Minh  - Bí thư chi bộ thôn 

4. Ông: Hồ Văn Xuân  - Trưởng BCTMT thôn -thành viên 

5. Ông Hồ Văn Thái  - Trưởng thôn - thành viên. 

6. Bà Hồ Thị Thuý   - Chi Hội phụ nữ thôn 

7. Ông Hồ Văn Quyền  - Chi Hội nông dân thôn 

8. Ông Hồ Minh Hùng  - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

* Tổ 2: kiểm tra thôn Kà Tinh 

1. Mời ông: Võ kiều Chương - Chủ tịch Hội CCB xã-tổ trưởng 

2. Ông: Hồ Văn Tài  - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã-thành viên 

3. Ông: Hồ Văn Tám  - Trưởng thôn-thành viên 

4. Ông: Hồ Văn Cưu  - Trưởng BCTMT thôn - thành viên 

5. Ông Hồ Văn Thái  - Chi đoàn thanh niên thôn 

6. Bà Hồ Thị Chè   - Chi Hội phụ nữ thôn 

7. Ông Hồ Văn Biên  - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

* Tổ 3: kiểm tra thôn Sơn Bàn 

1. Mời bà: Hồ Thị Hiền  - Chủ tịch HLH Phụ nữ xã-tổ trưởng 

2. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hoa - Công chức TCKT xã 

3. Ông Hồ Văn Sinh  - Bí thư chi bộ thôn 

4. Ông: Hồ Văn Phương  - Trưởng thôn -thành viên 

5. Ông: Hồ Thanh Hùng  - Trưởng BCTMT -thành viên 

6. Bà Hồ Thị E   - Chi Hội phụ nữ thôn 

7. Ông Hồ Văn Đạo  - Chi Hội nông dân thôn 

* Tổ 4: kiểm tra thôn Trung 

1. Mời bà: Hồ Văn Thạch  -  Chủ tịch UBMTTQVN xã-tổ trưởng 

2. Mời ông: Hồ Anh Tuấn  - Phó BT ĐTN xã-thành viên 



3 

3. Ông: Trịnh Đình Tuyên  - BTCB - Trưởng thôn -thành viên 

4. Ông Nguyễn Văn Hoàng  - Trưởng BCTMT -thành viên 

5. Bà Hồ Thị Lệ    - Chi Hội phụ nữ thôn 

6. Ông Hồ Minh Thống   - Chi Hội nông dân thôn 

7. Ông Trịnh Đức Trọng   - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

8. Bà Hồ Thị Hạnh    - Chi đoàn thanh niên thôn 

* Tổ 5: kiểm tra thôn Sơn Thành 

1. Bà: Hoàng Thị Lan Anh  - Chủ tịch UBND xã-tổ trưởng 

2. Bà: Trần Dị Thoa   - Công chức VPTK xã-thành viên 

3. Ông: Đinh Xuân Nam   - Trưởng thôn -thành viên 

4. Ông Phạm Bình Phương  - BTCB-Trưởng BCTMT -thành viên 

5. Bà Hồ Thị Hiệp    - Chi Hội phụ nữ thôn 

6. Ông Đinh Văn Sanh   - Chi Hội nông dân thôn 

7. Ông Hồ Văn Út    - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

8. Bà Hồ Thị Sang    - Chi đoàn thanh niên thôn 

* Tổ 6: kiểm tra thôn Bắc 

1. Mời bà: Nguyễn Thị Vũ Nương - Phó CT MT xã-thành viên 

2. Bà Đào Thị Thu Nhi   - Công chức TCKT-thành viên 

3. Ông Hồ Văn Thanh    - Bí thư chi bộ 

4. Bà: Hồ Thị Bích Nhơn   - Trưởng BCTMT -thành viên  

5. Bà Hồ Thị Diện    - Trưởng thôn -thành viên 

6. Ông Hồ Văn Lộc   - Chi Hội nông dân thôn 

7. Ông Hồ Văn Công   - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

8. Ông Hồ Nhật Đối   - Chi đoàn thanh niên thôn 

* Tổ 7: kiểm tra thôn Bắc 2 

1. Mời ông: Hồ Ngọc Tiến  - Chủ tịch Hội nông dân xã-tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Phận   - Trưởng BCTMT -thành viên  

3. Ông: Hồ Ngọc Thái   - BTCB-Trưởng thôn-thành viên 

4. Ông: Hồ Văn Tưởng   - Công chức VHXH-thành viên 

5. Bà Hồ Thị Tám    - Chi Hội phụ nữ thôn 

6. Ông Hồ Văn Tuấn   - Chi Hội nông dân thôn 

7. Ông Hồ Văn Trung   - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

8. Ông Hồ Văn Thất   - Chi đoàn thanh niên thôn 



4 

* Tổ 8: kiểm tra thôn Đông 

1. Ông: Hồ Văn Sanh   - Công chức VPTK xã - tổ trưởng; 

2. Ông: Đinh Thanh Hiền   - Trưởng thôn - thành viên 

3. Ông: Đinh Bạt Linh   - GTTL- Thú y xã-thành viên 

4. Ông: Hồ Văn Thạnh   - Trưởng BCTMT -thành viên  

5. Bà Hồ Thị Phụng   - Chi Hội phụ nữ thôn 

6. Ông Hồ Văn Bê    - Chi Hội nông dân thôn 

7. Ông Hồ Văn Tuấn   - Chi Hội cựu chiến binh thôn 

8. Bà Hồ Thị Mân    - Chi đoàn thanh niên thôn 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ kiểm tra. 

1. Kiểm tra tình hình sử dụng bồn nước đúng mục đích quy định đối với các 

hộ nghèo được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán năm 2022 và 

năm 2023 của Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025. Báo cáo kết quả 

kiểm tra cho đồng chí Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo thực hiện dự án. 

2. Tổ trưởng các tổ kiểm tra có thể trưng dụng các đồng chí chi hội ở thôn 

do ngành mình quản lý cùng tham gia kiểm tra cho đảm bảo tiến độ, chất lượng. 

3. Khi phát hiện hộ dân không thực hiện đúng cam kết của dự án thì tổ kiểm 

tra nhắc nhở, tuyên truyền, vận động, động viên để Nhân dân thực hiện đúng nội 

dung của dự án. 

4. Đoàn tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng-Thống kê xã; Tài chính Kế toán xã; Địa chính-Nông 

nghiệp-Xây dựng và Môi trường xã; Ban Quản lý các Chương trình MTQG xã; các 

ông bà có tên tại Điều 1 và các ban ngành, công chức có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng uỷ xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 

 


		2024-08-22T16:54:00+0700


		2024-08-22T17:16:23+0700


		2024-08-22T17:16:23+0700




